盐幼专学前一部〔2019〕5 号

盐城幼儿师范高等专科学校学前教育学院一分部

关于 2019 届毕业生毕业设计（论文）开题的通知

毕业设计（论文）是人才培养方案的重要组成部分，是学生知识、技能的综

合应用，是检验学校培养学生质量的重要依据。科学、合理、可行的选题是学生

顺利完成毕业设计（论文）的必备条件和实施基础。为有效提升我院 2019 届毕

业生毕业设计（论文）选题的质量，保证毕业设计（论文）选题工作的顺利开展，

我院定于 2019 年 2 月 28 日开展 2019 届毕业生开题活动。现将有关事项通知如

下：

一、领导小组

组长：易忠兵、陈勇

成员：张伟、徐莉、张子丽、刘玮、郭芙蓉、张玮、曹素琴

二、开题时间

2019年 2 月 28 日（上午：8：30—11：00；下午：14：30—17：00）

三、开题对象

学前教育学院一分部 2019届全体学生

四、开题流程与要求

（一）开题流程

毕业设计（论文）开题由“选题阐述”、“评审评议”2个环节构成，具体要

求如下：

1. 选题阐述（3-5分钟）

每位学生先进行“选题阐述”，需阐述清楚选题名称、题目来源、选题目的

与意义、毕业设计实施思路、可能存在问题及预期结果。

2. 评审评议（2分钟）

毕业设计（论文）开题评审专家针对学生的“选题阐述”进行评议，提出建

议，并给出评议结果。

（二）开题要求

1. 每位学生须提前撰写毕业设计（论文）开题报告，经毕业设计（论文）

指导教师审核通过（指导教师需在开题报告上签字）后，将开题报告打印 3份（A4）

上交各班辅导员，方可参加开题。

2. 每位学生需认真准备“选题阐述”，评审专家评议未通过者须重新选题，

进行二次开题。

3. 评审专家评议时应坚持评审标准，宽严相济。

五、开题地点及评审专家

序号 班级 辅导员 开题地点 评审专家

1 学高 1601
张子丽

公共 14 ★陆辉、蔡抒蓉、程剑光、孙晔

2 学高 1602 公共 15 ★陈柏兰、戴雪梅、倪莉、王永萍

3 学高 1603
张玮

公共 16 ★陈兰、单启粉、乔金玲、王茂霞

4 学高 1604 公共 17 ★张玮、陈亚琴、杭颖、陆维卫

5 学高 1605
曹素琴

公共 18 ★曹素琴、李珊、沈颖、奚宁平

6 学高 1606 公共 19 ★陈卫萍、李丽、谢亦红、周凤雏

注：前面加“★”的评审专家为该评审小组组长。请各评审小组组长在开题

结束后整理《开题记录表》，提醒评审专家审核签字后，将《开题记录表》上交

学院。

学前教育学院一分部

二〇一九年二月二十五日